12 βλεποντες + μη Δ 28 1082s 1604 1200 229ss E<sup>r</sup> |  
βλεπωσι κ. >W sys | ακουωσι κ. >W 28 a Ωρ<sup>1</sup> | αφε-  
θησομαι D\*, αφησω D<sup>c</sup> d ffi q r | αυτοις+τα αμαρτη-  
ματα 33 892<sup>r</sup> D Θsss 21s 13 rel. lat (-b) sysph, + αυτων  
Δ 700 syp<sup>+</sup> | 14 ο σπειρων] qui loquitur abcqr |  
15 οπου] οις D 69<sup>c</sup> ff syp | οπου σπ. ο λογος] qui neg-  
legenter verbum suscipiunt abc fq r, >sys | ευθυς >  
579 1<sup>s</sup> 118s 827 sys ar gg | αιρει] αρπαξει (Mt 13,19) Ta  
SsΔ | αυτοις] τ. καρδιαις αυτων 33 1241 D Θsss 827s  
124 rel. lat pl. ar syl\* ιο<sup>1</sup>(b qr sysp)| 16 ομοιως >579 D  
Wss 565 1<sup>s</sup> 118s 13-230 vl sysp ar gg co | ευθυς >  
579 D 349 267 c ffi q sys bo | λαμβαν.] δεχονται (L  
8,13) 579 1<sup>r</sup> 280 | αυτον >579 Θ 565s 1<sup>r</sup> 13<sup>r</sup> ar gg Ωρ |  
18 αλλοι εισ. BSC\*LΔ D 372 b c ffi l z vg bo] > 892  
Wss 565s 1-349 syp ar gg sa | 19 η μεριμνα 827 i q syp  
bo<sup>1</sup> | αιωνος] βιου D Wss 565 517s 472 vl | αι απαται  
D Ws 565 1424<sup>s</sup> i q ar (e c ff) | πλουτου] κοσμου D Θ  
565 c ffi q (e b) | και<sup>3</sup> - εισπορ. > Θs 565 (D 28 1<sup>r</sup> vl  
pl. ar) |

*videntes videant et non videant,  
et audientes audiant et non intellegant,  
nequando convertantur et dimittantur eis  
peccata.*

Et ait illis: Nescitis parabolam hanc? et quo- 13  
modo omnes parabolas cognoscetis? Qui semi- 14  
nat verbum seminat. Hi autem sunt qui circa 15  
viam, ubi seminatur verbum, et cum audierint,  
confestim venit satanas et aufert verbum, quod  
seminatum est in cordibus eorum. Et hi sunt 16  
similiter qui super petrosa seminantur, qui  
cum audierint verbum, statim cum gaudio acci-  
piunt illud, <sup>1</sup>et non habent radicem in se, sed 17  
temporales sunt; deinde orta tribulatione et  
persecutione propter verbum, confestim scan-  
dalizantur. Et alii sunt qui in spinis seminan- 18  
tur; hi sunt qui verbum audiunt, <sup>1</sup>et aerum- 19  
nae saeculi et deceptio divitiarum et circa  
reliqua concupiscentiae introeuntes suffocant  
verbum, et sine fructu efficitur. Et hi sunt 20

---

**17** et<sup>2</sup>] \* aut (a) b

---

**12** remittatur b, dimittam G i q r (d,ff) | pec-  
cata > b

**15** cordibus VW] -de SX<sup>x</sup>Z<sup>c</sup>G Cs, -da rel.

**19** efficiuntur OG Ma Es Cs (Q) vl(-l z)

---

**12** Is 6,9s ; J 12,40 ; A 28,26s

**19** Mc 10,23s (2 Th 2,10 ; Hb 3,13)

qui super terram bonam seminati sunt, qui audiunt verbum et suscipiunt et fructificant, unum triginta, unum sexaginta et unum centum.